
Contacto

Teléfono +34 924382818
Fax +34 924382863
Correo Electrónico 
inmaculada.dovado@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Alonso Martín, s/n
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRÓRROGA 1-CSE/03/1123035224/23/PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de sistema de bioseguridad integral en el Hospital Don
Benito-Villanueva de la serena. 

Contrato de servicio de sistema de bioseguridad integral en el Hospital Don Benito-Villanueva de la serena.Descripción 
Valor estimado del contrato 91.584 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.630,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.620 EUR.

Clasificación CPV
90743000 - Servicios relacionados con la contaminación de sustancias tóxicas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Bioseguridad sanitaria por frío, S.L.
Identificador empresa B-85578573
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pº DE LA CASTELLANA, 72
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 914610810
Correo Electrónico calidad@crioges.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.260,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

02 03 Contrato prorroga servicio bioseguridad SIGNED F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LVc
T69c/lVu0nTlW75BYj9zmsDl7jnoSloEYH4NajsAF2pRfKn2sBYdLJzmxvtHSs6lmz8NRiA%2Bs8o%2BdXmoGwQEMm/TPH
gHr0ww3LyQoEKR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicatario contrato inicial
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZjtlOSFxhAxv4uckKWGABRbJkHm%2BnNPpA/pCxTWQMFvUDMhmQ7nh2Y5X3Y4kWEC/JrLYGXMjCZ/v5je9LA1WNu1qf5erjnL4itTXoZhYh2QC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LVcT69c/lVu0nTlW75BYj9zmsDl7jnoSloEYH4NajsAF2pRfKn2sBYdLJzmxvtHSs6lmz8NRiA%2Bs8o%2BdXmoGwQEMm/TPHgHr0ww3LyQoEKR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LVcT69c/lVu0nTlW75BYj9zmsDl7jnoSloEYH4NajsAF2pRfKn2sBYdLJzmxvtHSs6lmz8NRiA%2Bs8o%2BdXmoGwQEMm/TPHgHr0ww3LyQoEKR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LVcT69c/lVu0nTlW75BYj9zmsDl7jnoSloEYH4NajsAF2pRfKn2sBYdLJzmxvtHSs6lmz8NRiA%2Bs8o%2BdXmoGwQEMm/TPHgHr0ww3LyQoEKR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Fax 924382818
Correo Electrónico uca.donbenito@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda Alonso Martin 8
(06400) Don Benito España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Salud Don Benito-Villanueva de la Serena

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Por exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TfcFybnPBeDyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014172894 |  2024-000978237 | Tue, 17 Sep 2024 08:41:57:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157721426209739391783133362548901210574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TfcFybnPBeDyoM4us5k4vw%3D%3D

